МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федераль11ое государствен11ое б1оджет1ше образовательное учрежде1шс

высшего образова1шя
«Томский государственный педагогнческ11й у11иверситет»

(ТГПУ)

ПРИКАЗ

No .3d6 - DI,

Об уrверждении состава комиссии и локального нормативного акта по противодействию
коррупции и урегулированию конфликта интересов

В целях соблюдения ограничений, запретов и требований, установленных в целях
противодействия коррупции и урегулирования конфликта интересов в Томском
государственном педагогическом университете, на основании решения Ученого совета ТГПУ
от 27.06.2024, протокол № 16 п р  и к а з ы  в а ю:

1. Утвердить следующий состав комиссии по противодействию коррупции и
урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия):

председатель Комиссии: Швабауэр О.А., проректор по нормативному
обеспечению уставной деятельности;

заместитель председателя Комиссии: Сапунова Я.Л., начальник управления кадров;
члены Комиссии: Щербинин И.С., советник при ректорате, руководитель департамента

безопасности;
Худякова Е.Д., начальник управления нормативного обеспечения образовательной

деятельности;
Попов Г.Н., председатель Первичной профсоюзной организации работников ТГПУ;
Пронькин М.Ю., начальник управления по молодежной политике и социально

воспитательной работе;
Начарова А.Д., председатель Первичной профсоюзной организации студентов ТГПУ;
Пеньдяк К. Д., председатель Объединенного совета обучающихся ТГПУ, секретарь

Комиссии.
2. Считать утратившим силу приказ от 09.01.2024 № 4-06 Об утверждении состава

комиссии по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях
противодействия коррупции и урегулирования конфликта интересов.

3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции и
урегулированию конфликта интересов.

4. Начальнику Общего отдела Бортниковой А.О. ознакомить с настоящим
приказом под подпись Швабауэр О.А., Сапунову Я ., • ербинина И.С., Худякову Е.Д.,
Попова Г.Н., Пронькина М.Ю., Начарову А.Д., еньдя К.Д. и обеспечить включение
локального нормативного акта, утвержденного . 3 насто ero приказа, в Перечень правил,
инструкций, регламентов, порядков, программ анов.

5. Контроль за исполнением нас оящеrо озложить на проректора по НОУД
Швабауэр О.А.

И.о. ректора

Проректор по НОУД

Бортникова А.О.
тел. (З 11-464)/ (2140)

А.Н. Макаренко

О.А. Швабауэр

Направить: проректор по НОУД, ДБ, УОПВ, УНООД, УК, ППОР ТГПУ, ПfЮС ТГПУ, УМПСВР, ОСО.